

Nr 10 (294) Październik 2015 rok XXV www.dukla.pl/dps dps@dukla.pl

Cena 2,80 zł (5% VAT)



Dukla.PL

DUKIELSKI PRZEGLĄD SAMORZĄDOWY



Miłośnicy Ziemi Krośnieńskiej w Łękach Dukielskich

Po raz 42 spotkali się, tradycyjnie jak co roku, Miłośnicy Ziemi Krośnieńskiej, rozproszeni po całej Polsce, aby wspólnie odkrywać ciekawe miejsca ziemi bliskiej ich sercu. W bieżącym roku spotkanie miało miejsce w Łękach Dukielskich, które w przyszłym roku będą obchodzić 650 lat istnienia.

Spotkanie rozpoczęło się w Bóbrce od zwiedzania Muzeum Przemysłu Naftowego i Gazowniczego następnie blisko 100-tu osoba grupa odwiedziła zabytkowy kościół we Wietrzynie, po którym oprowadził konserwator zabytków Zdzisław Gil. Pomimo niesprzyjającej aury udali się na wzgórze 534, gdzie przedstawiona została krótka historia działań wojennych z 1944 roku, jakie rozegrały się na Ziemi Dukiel-

skiej. Pod pomnikiem złożono wiązkę kwiatów. Kolejnym punktem był kościół polskokatolicki i izba pamięci, a następnie zwiedzanie szkoły, farmy wiatrowej i kościoła rzymskokatolickiego. Część oficjalna spotkania miała miejsce w hali widowiskowo-sportowej w Łękach Dukielskich, gdzie uczestników, z różnych zakątków Polski, przywitała Wanda Belciki – prezes Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Krośnieńskiej.

Wśród uczestników spotkania byli m.in. prof. Ireneusz Soliński z AGH, który opowiadał na farmie wiatrowej o pozyskiwaniu energii ze źródeł odnawialnych, profesor Stanisław Białogłowicz artysta, malarz, działający w Kole Miłośników Historii Łęki Dukielskich. W spotkaniu uczestniczył również burmistrz Dukli Andrzej Bytnar, który opowiedział o potencjale jaki drzemie na terenie gminy Dukla i pespektywach jej rozwoju, przy tej okazji została przedstawiona prezentacja walorów Gminy Dukla kulturowych i społecznych. Podczas spotkania wyróżnione zostały osoby za dotychczasową pracę na rzecz ziemi krośnieńskiej

a mianowicie: Krystyna Delimata- dyrektorka ZS w Łękach Dukielskich i Henryk Kyc, za dorobek twórczy prof. Ireneusz Soliński i prof. Stanisław Białogłowicz, za promocje środowiska pochodzenia wyróżniona została pochodząca z Łęki dziennikarka Jolanta van Grieken - Barylanka. Za wydarzenie roku w środowisku łęckim uznano rejestrację bandurzaka, jako produktu regionalnego (do jego promocji przyczyniła się Krystyna Boczar Różewicz - gł. specjalista w UM w Dukli) i działalność KGW wyróżnienie z tego tytułu otrzymała Marii Kołacz- przewodnicząca Koła Gospodyń w Łękach Dukielskich. Za odkrycie roku wyróżnienie otrzymało małżeństwo Mieczysław i Bogumiła Kopec (z domu Krężalek). Program spotkania umiliły występy zespołów Tołhaje, Łęczanie i Mali Łęczanie.

bpudlo

Bandurzak z certyfikatem

► dokończenie ze str. 15

wymienić zajęcie I miejsca w kategorii inne produkty regionalne w Krajowym Konkursie Nasze Kulinarne Dziedzictwo Smaki Regionów na Agrobioszadach w Lesku w 2011 roku.

Bandurzak znalazł się też wśród potraw i produktów lokalnych i regionalnych wytwarzanych w gminie Dukla, które opisano w informatorze „Dukielskie specjały – gdzie i kto”. Projekt był współfinansowany przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej.

Placek przygotowany według przepisu Haliny Kasprzykowej przez Koło Gospodyń Wiejskich w Łękach Dukielskich, degustowano w maju 2013 roku podczas konferen-

cji prasowej i degustacji potraw regionalnych podczas promocji informatora. Degustacja odbyła się w miejscowości Chyrowa koło Dukli. To wtedy swoim niepowtarzalnym smakiem zwrócił uwagę Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie, który później pilotował wniosek o wpisanie bandurzaka na listę Produktów Tradycyjnych, przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Łękach Dukielskich.

Na liście Produktów Tradycyjnych prowadzonej przez Ministerstwo Rolnictwa jest wpisanych ponad 1450 produktów. Najwięcej produktów, bo aż 196 pochodzi w województwa podkarpackiego. Można więc śmiało powiedzieć, że Podkarpackie tradycją stoi!

Wieś Łęki Dukielskie, położona na północnym skraju Beskidu Niskiego w województwie podkarpackim, będzie

w przyszłym roku obchodzić 650-lecie swojego istnienia, a ściślej mówiąc - pierwszej oficjalnej wzmianki o istnieniu tej miejscowości. 28 sierpnia w 1366 roku we Włodzimi(e) rzu Kazimierz Wielki potwierdził w dokumencie podział i darowiznę dóbr dokonaną przez kanclerza Janusza (Suchego Wilka), w tym Łęk, zapisywanych wówczas jako Lanky.

Więcej na stronie: <http://leki-dukielskie.dukla.pl/>
Informacji może też udzielić pani Maria Kołacz, przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Łękach Dukielskich – tel. 693605186
Także inne osoby, jeśli będzie taka potrzeba.

Notatkę prasową (do dowolnego wykorzystania) przygotowała Jolanta van Grieken-Barylanka



Bandurzak z Łęki Dukielskich najlepiej smakuje z zimnym mlekiem lub maślanką

Nagroda im. prof. Wiktora Zina dla gminy Dukla



Konserwator Przemysław Michalski i Elżbieta Wróbel - wiceburmistrz Dukli z nagrodą i dyplomem



Wręczenie nagród i dyplomów podczas gali na Zamku Królewskim w Warszawie

Rewitalizacja dukielskiego rynku



Architekt Marek Gransicki prezentuje koncepcję małej architektury Skwerka Węgierskiego



Spotkanie w Transgranicznym Centrum Kultury w Dukli

Spotkanie na rodzinnej ziemi



Uczestnicy spotkania



Zespół Mali Łęczanie usławił spotkanie w Łękach Dukielskich



Uroczysty obiad podczas spotkania w Łękach Dukielskich

Bandurzak wpisany na Listę Produktów Tradycyjnych